
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga di Crea.  Responsabile Procedimento: Pitti Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 
                                                                                                                                                                                                

  COMUNE DI SERRALUNGA DI CREA  
                                               ( Provincia di Alessandria) 

 

 

                                                                  
 

SERVIZIO LL.PP.- TECNICO 
  

    DETERMINAZIONE N. 19 DEL 21/05/2024 

 
OGGETTO :  FORNITURA DI LAVORI ELETTRICI VARI CON LA DITTA BIEFFE IMPIANTI 

ELETTRICI DI BINELLO FRANCO. B1C263E91C           

 

  L’anno duemilaventiquattro  , addì ventuno del mese di  maggio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

CONSIDERATO che con delibera C.C. n.14 del 14.12.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2024-2026; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 29.12.2023, ad oggetto “Approvazione 

piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O) assegnazione fondi ai Responsabile dei servizi, 

immediatamente eseguibile, per gli effetti di cui all’art.183, comma 9 del TUEL n.267/2000, sono 

state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi ; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario eseguire interventi elettrici  vari su territorio Comunale 

 

CONSIDERATO che stante la tipologia e il valore della fornitura si è provveduto ai sensi 

dell’art.7, 8 e art. 12, comma 2, del Regolamento Comunale dei lavori, dei servizi e delle forniture 

da eseguirsi in economia approvato con delibera C.C. n. 8 del 29/03/2007, come modificato con 

delibera C.C. n.23 del 29/11/2008 e C.C. n. 20 del 22/09/2008; 

 

ATTESO che occorre selezionare sul mercato operatori qualificati che per ragioni di utilità, 

conoscenza del territorio e facile reperibilità, possono garantire le forniture e del servizio  di cui 

trattasi ; 

 

DATO atto che : 

- l’art.36, comma 2, lett.a), del D.Lgs.n.50/2016 e smi, stabilisce che , per gli importi inferiori ad 

€.40.000,00, si può procedere ad un “affidamento diretto anche senza consultazione di due o più 

operatori economici”; 

- ai sensi dell’art.1, comma 502, della legge 205/2015 come modificato dall’art.1, comma 130, della 

legge 30 settembre 2018, n.145 per acquisizione di servizi e forniture sono ad €.5.000,00 si può 

prescindere dal ricorso del mercato elettronico” ; 

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga di Crea.  Responsabile Procedimento: Pitti Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto senza fare ricorso al mercato elettronico, stante 

l’urgenza ; 

 

CONTATTATA a tal fine la ditta Bieffe Impianti elettrici, la quale a seguito di sopralluogo nei 

vari punti del territorio Comunale ha presentato un preventivo ammontante ad €. 736,00 oltre iva al 

22% ; 

 

VERIFICATO che nel caso di specie è applicabile la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari (CIG) ed alla verifiche di regolarità contributiva (DURC), ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 s.m.i.;  

 

VISTA l’attribuzione di CIG da parte dell’ANAC su richiesta del Comune e nello specifico il 

codice di gara attribuito è il n. B1C263E91C; 

 

RITENUTO  provvedere all’impegno delle spese sopra citate ; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguirsi in economia ; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e smi ; 

 

DATO atto che la spesa complessiva trova disponibilità  nel bilancio corrente  e che il presente 

provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

  

 

DETERMINA 
 

 

DI approvare , per le motivazioni di cui in premessa, l’ impegno  di spesa a favore della Ditta 

BIEFFE Impianti Elettrici con sede in Serralunga di Crea , P.I. 01892130061 per l’importo 

complessivo di 897,92 iva compresa; 

 

DI dare atto che è stato assegnato il Codice CIG. B1C263E91C; 

 

DI imputare la somma di €.897,92 iva compresa, alla missione 01.05.1 (470/339/1)  del bilancio 

2024/2026; 

 

DI disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziaria di cui all’art.3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi ; 

 

DI demandare a successivo atto la liquidazione dell’avente diritto a conclusione della fornitura su 

presentazione di regolare fattura; 

 

DI dare atto che , in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972. 

 

Data, 21/05/2024          

 

Il Responsabile Del Servizio  

  (F.to  ARCH. BERTO GIANCARLO)                        
   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga di Crea.  Responsabile Procedimento: Pitti Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

      

                   *************************                                    

Il Responsabile del Servizio Finanziario , ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs.n.267/2000, 

attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 

l’assunzione di impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1 del 

D.Lgs.n.267/2000, con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 

esecutiva ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 

Li, _________________________  

   Il Responsabile Del Servizio  

  (F.to  ROBERTO rag.Loredana)                        

 

************************* 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata il   31/07/2024   e ci 

rimarrà per 15 giorni consecutivi , nel sito informatico di questo Comune , ai sensi dell’art.32, 

comma 1 della Legge n.69/2009. 

 

Dalle sede comunale, li 31/07/2024 

Il Responsabile Del Servizio  

  ( F.to ARCH. BERTO GIANCARLO )                        

   


